de la documentació establerta en la legislació de contractació pública, de conformitat amb l’article
150.2 de la LCSP.

5. Que en data 23 de setembre de 2025 l’empresa AIGUES DE VIC, S.A. va constituir la garantia
definitiva, mitjançant aval bancari per un import de 7.554,71 euros (set mil cinc-cents cinquanta-
quatre  euros amb setanta-un  cèntims  d’euro),  corresponent  al  5% de  l’import  d’adjudicació  del
contracte, IVA exclòs.

6.  Que la Junta de Govern Local en sessió ordinària celebrada el dia 29 de setembre de 2025 va
adoptar, entre d'altres, el següent acord:

[...]

Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència – finançat amb fons Next Generation EU, mitjançant
procediment obert i tramitació ordinària, als licitadors següents:

 (...)

 Lot 2 – Eines de tele-gestió i plataformes d’ajuda per a la presa de decisions: a l’empresa
AIGÜES DE VIC, S.A., amb NIF A08076218, per un import de 151.094,27 € (cent cinquanta-
un mil noranta-quatre euros amb vint-i-set cèntims), IVA exclòs, per ser la proposició més
avantatjosa econòmicament.

Els contractistes hauran de complir,  en tot  cas i  durant  el període del  contracte, les condicions
fixades en el plec de clàusules administratives i en el projecte aprovat definitivament per la Junta de
Govern Local de data 11 d’agost de 2025.

Tercer.-  APLICAR  la  despesa  per  un  import  de  713.162,75  euros  (Set-cents  tretze  mil  cent
seixanta-dos euros amb setanta-cinc cèntims), IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació pressupostària
310  1610 63300 (Projecte  d’inversions  2025-2-AIGUA-1-Digitalització  sistemes  gestió  de  l’aigua
Fons Next-EU) del pressupost municipal vigent.

Quart.- DESIGNAR al senyor Juan Antonio Copado Sanchez, enginyer municipal, i al senyor Lluís

[...]

Llavaneres», en el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència finançat amb fons Next
Generation EU, redactat pels serveis jurídics d'aquest Ajuntament, mitjançant procediment obert i
tramitació ordinària.

Segon.- L'import de la contractació és de 151.094,27 € (cent cinquanta-un mil noranta-quatre euros
amb vint-i-set cèntims), IVA exclòs, d’acord amb l’oferta presentada.

Tercer.- De conformitat amb l'article 35.1.e) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic, els documents que integren el present contracte, ordenats per ordre de prioritat, són